MT2x145(10.9) ser.nr:

145Nm
M10x1,25x35(8.8
WT2x50(10.9) N
145Nm M E |
M12x50(10.9)
75Nm

M12x40(10.9)
75Nm

M12x50(10.9)
145Nm

M10x1,25x35(8.8)
60Nm

M6x20(10.9) |[ M12x50(10.9) | [ M12x50(10.9)
145Nm

M12x145(10.9)

M10x30(10.9) N
m

75Nm

M12x25(100)
160Nm
M12x50(10.9) M12x50(10.9) M12x50(10.9)
75Nm 145Nm ~ 145Nm

M10x1,25x35(8.8)
60NmM

© 649072/12-04-2018/1

© 649072/12-04-2018/22



¢/810¢-¥0-¢1/cL06V9 ©®

WNO9
(8'8)SEXSZ'LXOLW

8/06t9

(001)SZXTIW

WNSOL WNSOL WNSZL
(6°01)0SXZIW (601)0SXZ LW (601)0SXZ LW
WNOSL g0
#

/

WNZ.L
(6'0L)0EX0LW

(6'01)0ZLX2LW
WNSOL
(6:0L)0SXZLW || (6°01)0SX2LW || (6°0L)0ZX9W

WNO9
(8'8)SEXSZ'LXOLW

Tos

WNSOL
- WNSL (6'01)0SXZLIW
(6'0L)orXZLW
WNS.
(6'01)0SXZLW
ER— NSOl
WNO9 :
FESexsz O (6'0L)0SXZLN
ST _WNSOL
AU°19S (6°01)0ZLXZLW

12/810¢-¥0-¢c1/cL06V9 @




(4x) M6x20 (10.9)

@ L

(3x) M12x22 (100)

(1x) M12x25 (100)

& (4x) M6
(4x) M10x1,25x35 (1x) M10
(8.8)
(11x) M12
(2x) M10x30 (10.9)
(4x) M10
(2x) M12x40 (10.9)
(4x) M12
(5x) M12

(10x) M12x50 (10.9)

(4x) M12x120 (10.9)

© 649072/12-04-2018/3

NL GB D F S DK E I PL FS Cz H Rus
Sjabloon Template Schablone Gabarit schablonen skabelon Plantilla Sagoma Szablon Malline Sablona Sablon LLIa6noH
Binnenkant Inside bum- | Innenseite Intérieur du | Stétféngaren | Kofangerens Lado interior Lato interno Wewngtrzna Puskurin Vnitf strana | Belsé BryTpenHss

S . 7 del paracho- . strona zder- | . . X . iz o . | CTOPOHA Bam-
bumper per StoRstange pare-chocs | s insida inderside del paraurti sisdpuolelle | narazniku l6kharité
ques zaka nepa
Buitenkant Outside AuBenseite Extérieur du | Stétfangaren | Kofangerens Lado exterior Lato esterno Zewngtrzna Puskurin Vnéjsi strana | Kilsé Hapyxnss
R . del paracho- " strona zder- X . fina . | CTOPOHA Bam-
bumper bumper StoRstange pare-chocs | s utsida yderside del paraurti ulkopuolelle | narazniku l6kharité
ques zaka nepa
Underside . . . . .
Onderkant bumper / Unterseite Dessous du | Stétfangaren | Kofangerens Lado inferior Lato inferiore Spod/ . Puskurin Spodn Also H”)’SH””
p . del paracho- . krawedz strana Lo oo | KPAW
bumper Bumper StoRstange pare-chocs | sundersida undersiden del paraurti d K alapuolelle X ik l6kharité 6
edge ques zderzaka narazniku amnepa
Midden bum- | Middle Mitte Milieu du Stétfangaren | Kofangerens | Centro del Centro del Srodek zder- | Puskurin Stred K6zéps6 Cpeanne
. . - 2 p " P Yactn
per bumper StoRstange pare-chocs | s mitt midte parachoques | paraurti zaka keskelle narazniku l6kharito 6amnepa
Links LHS Links Gauche Vanster Venstre Izquierdo Sinistra Lewy Vasen Levé strana | Bal Cnesa
Rechts RHS Rechts Droit Hoger Hgjre Derecho Destra Prawy Oikea Prava strana |Jobb Cnpasa
Uitsnijden Cut out Ausschneiden | Découper Klippa ut Skaere ud Cortar Ritagliare Wycigé Leikata Vyfiznout Kivagas Bbipes
Buiglijn Bendline |Biegelinie | "7 9 | ggjlinje Bukke linie | Doblar linea | Linea di piega | Linia zagiecia | Taivutuslinja | Linie ohyby | 1alt8si | Mwma nsru-
pliage vonal 6a
. . . . . - Csatlakoz
Koppelen Connect Verbinden Connecter | Kopplain Forbind Conectar Connettere Potaczy¢ Kytked Pripojit as CoeanHUTb
Ontkoppelen | Disconnect | Abkuppeln ?econnecte Koppla fran Afbryd Desconectar Disconnettere | Odtaczyé Katkaista QOdpojit SEltavollta PasbeanHUTb
Without ohne sans trappe uden daek- . . ole puskuris- nélkil
zonder bum- N R N sin tapa para- | senza copripa- | bez ostony N bez krytu oz oo | BE3 KoXyxa
bumperco- | StoRstangen- | de pare- utan tackplat | plade i stgdf- . sa suojus- - ; l6kharito
perklep choques raurti zderzaka w narazniku 6amnepa
ver klappe chocs angeren levya burkolat

© 649072/12-04-2018/20




7/8102-¥0-¢}/2L06V9 @

o

v @

N> §'SL :2neA-a

GEELLLO-YSS LI GGH 303

61/810¢-¥0-¢1/cL06V9 ®

7 & /'K Z
=== -v‘ S
flen

Vﬁ——
=
J — )




1000km

NL
* s.k.innovative solutions is niet aansprakelijk voor de schade die het
direct of indirect gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen
gebruik van niet-geschikte gereedschappen en het gebruik van andere
dan de voorgeschreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste
interpretatie van dit onderhavig montagevoorschrift.

GB.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper —
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer’s acceptance prior to completion. Thule Towing Systems
do not accept responsibility for any matters arising as a result of
this miscommunication.

All measurements are in mm!

* s.k.innovative solutions is not liable for damage caused directly or indi-
rectly by incorrect assembly, including the use of unsuitable tools, the
use of other assembly methods and means than the ones outlined, and
the incorrect interpretation of these assembly instructions.

D.

HINWEISE:

* Die fur das Fahrzeug zugelassene Anhéngelast ist den Fahrzeug Unterlagen
zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes mup die héchst-
zuléssige Anhangelast gegebenenfalls aus dem D-Wert nachgerechnet wer-
den.

Auskuntft hieriiber kann Ihr Fachhandler oder der TUV geben.

* Elektrische Anlage gemap StVZO anbringen.

* s.k.innovative solutions haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder
indirekte Folge einer nicht ordnungsgemaBen Montage auftreten, darun-
ter fallen auch die Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere
als die vorgeschriebenen Montageverfahren und Montagemittel sowie
eine fehlerhafte Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

F,

* s.k.innovative solutions décline toute responsabilité pour les domma-
ges qui pourraient directement ou indirectement résulter d’'un montage
incorrect, y compris I'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisation d’un
mode d’emploi et de moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter
d’une interprétation inexacte des présentes instructions de montage.

S.

* s.k.innovative solutions ar inte ansvariga for skada som orsakats
direkt eller indirekt av felaktig montering, inklusive anvandning av olamp-
liga verktyg, andra monteringsmetoder och processer an de som besk-
rivs, samt felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

DK.

* s.k.innovative solutions er ikke ansvarlig for skade der direkte eller
indirekte er forarsaget af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug
af forkert veerktgj og anvendelse af anden montagemetode og andre
montagemidler end de foreskrevne samt fejltolkning af den medfolgen-
de montagevejledning.

E.

* s.k.innovative solutions no se responsabiliza por dafos causados,
directa o indirectamente, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de
herramientas inadecuadas, por el uso de métodos de montaje y medios
distintos a los indicados y por la interpretacion incorrecta de estas ins-
trucciones de montaje.

I

* s.k.innovative solutions non pud essere ritenuta responsabile per
eventuali danni direttamente o indirettamente dovuti ad un errato mon-
taggio, intendendo con cid anche l'uso di attrezzi non idonei e l'uso di
metodi e mezzi di montaggio diversi da quelli prescritti, nonché all'erra-
ta interpretazione delle seguenti istruzioni di montaggio.

PL.

* Firma s.k.innovative solutions nie ponosi odpowiedzialnosci za straty

© 649072/12-04-2018/5

© 649072/12-04-2018/18



9/8102-¥0-¢1/2L06V9 ©®

“f5KBLHOW OU MMMYADLOHN MAMEOLIBH

KMHEEONLOLOM 0JOHAUMERdUSH OQuLr ‘UMnyAdLOHM & oHeouuTadu weh ‘aLotfadd

XnIAdL LM BXBLHOW BQOJOLD 0JOHM BUHOHANMAL 1 BOLHOWADLOHM XMMETOXIOLGH

KMHEE0EALIOLIN BNk WOL 8 ‘BXBLHOW 0J0HILMEBALIOH WONELOTSLO WISHHIEIOM UL
wiansdu sourmoisLay ‘gdaimA Be LoBhagaL0 oH SUOIIN|OS SAIIBAOUUIY'S BAAU( |
‘SN

'919S9ZoW|91I9 SN}

0JEINWIN 1S9|819ZS B JUIWE|BA ‘BIESBZEWI[BY|E YQZQXZSO SO Y919ZSpow

0J9}|9 |OP{eMIS| B ‘BlelB[BUZSEY YOWrRZSIazs 9[a]|a)Baw wau e ¥IZOX}eUuoA

Z3 "UoYOJeY QZo)I9AQY UOpPOW }81aAzQY ABeA us|lanzQy |0gselelozs
olo|ejbow wau e 1069SSQI9|8) [e||eA WU SUOIIN|OS SAIBAOUUI'Y'S Y ,

‘1Izejuow 3 nukyod ojyosl wjuedoyood wAhuaegidssu

e yoAkuspaan zeu mypajisold B ezejuow polew yoAull jiznod ‘nlosnseu

yoAupoyasu Juznod suleA ‘izejuow nouAeidseu susqosndz Apoys
swyidau jue swyid BZ BpIAOdpOSU SUOIIN|OS dANBAOUULY'S ISOUQa|odS
'Z0

“BISBUUI|NIULEBA UBpIBlyoS

-nuuase uslsIesAy BYeS BlISQIABY UsplauleA e} usiw|alauswsnuuase

ualnpurew essialyo uiny uspinw ‘eisoifey uslnexoAy usiwopewidos

uiNy UIOWES BIS8S)NUUSSE BISBIEBA JnUNnaye ueeionseds [} uee
-10NS UO B0[ ‘B}SeSIWNRPIOIA BSSNNISEA 9|0 |9 SUOIIN|OS SAIJBAOUUIY'S
4S

‘foynasul 195811 op 3IS SIUBMOSOISEZAIU ZRJO ‘Bloynasul z yoAupob

-zalu nzejuow moqosods | 1zpdzrieu yoAmiosermalu elohzn wAy m ‘nzey

-uow oBamiosepmalu YeInys eu olupaisodzeq gn| olupaisod auoisaiuod

L1/810¢-¥0-¢1/cL06¥9 ©®

123UU0) O

/




© 649072/12-04-2018/7

© 649072/12-04-2018/16




8/810¢-¥0-¢1/¢L06V9 ©®

193UU02s1qQ O

/ ¢

G1/810¢-¥0-¢1/cL06V9 ®

(0L 7
02X9N X2 5

(0o1)
GZXZLIN X}

XS LN Xg

&




© 649072/12-04-2018/9

(S

I

&

iéa (6x) M12x40 (10.9)

(4x) M12
(2x) M12

(2x) M6x20 (10.9)
(2x) M6

sg (1x) M12x50 (10.9)

(1x) M12
E (1x) M10x30 (10.9)

© 649072/12-04-2018/14




01/810¢-70-¢1/cL06V9 ®

€1/810¢-¥0-¢1/cL06V9 ®

OLIA (X2)

(8°8) sEXSZ IXOLIN (X2)

2N (@) ) 2L (x2)

Zin (x1) €2

ZIA (x2)

(6°01) OVXZLIN (X€) (6°01) 021X2LIN (X2)




© 649072/12-04-2018/11

s> (2x) M12x120 (10.9)

(3x) M12x40 (10.9)

o (2x) M10x1,25x35 (8.8)

© 649072/12-04-2018/12




